



2027年3月期 第1四半期決算短信(日本基準)(連結)

2026年7月31日

上場会社名 株式会社 カノークス
コード番号 8076 URL <https://www.canox.co.jp/>

上場取引所 東 名

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 小河正直

問合せ先責任者 (役職名) 取締役執行役員管理本部長 (氏名) 花田寛之

TEL 052-564-3511

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無 : 無

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2027年3月期第1四半期の連結業績(2026年4月1日～2026年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2027年3月期第1四半期	40,762	4.4	556	3.7	794	8.7	559	8.6
2026年3月期第1四半期	39,037	6.6	536	7.4	731	3.0	515	3.9

(注) 包括利益 2027年3月期第1四半期 523百万円 (103.2%) 2026年3月期第1四半期 257百万円 (3.3%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年3月期第1四半期	57.11	—
2026年3月期第1四半期	54.77	—

1株当たり四半期純利益は、自己株式を控除した期中平均発行済株式総数に基づき算出しております。なお、2026年3月期第1四半期においては、自己株式に「株式需給緩衝信託[®]」が保有する当社株式を含めております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2027年3月期第1四半期	81,031	33,406	41.2	3,407.03
2026年3月期	83,641	33,392	39.9	3,405.63

(参考) 自己資本 2027年3月期第1四半期 33,406百万円 2026年3月期 33,392百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年3月期	—	52.00	—	52.00	104.00
2027年3月期	—				
2027年3月期(予想)		53.00	—	53.00	106.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2027年3月期の連結業績予想(2026年4月1日～2027年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	83,492	7.3	1,174	9.8	1,317	12.6	903	13.6	94.30
通期	169,852	7.0	2,725	8.6	3,000	1.2	2,059	2.1	215.02

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

詳細につきましては、「業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項」をご覧ください。

注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無

新規 — 社 (社名) 、 除外 — 社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 無

修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

期末発行済株式数 (自己株式を含む)

2027年3月期1Q	11,103,500 株	2026年3月期	11,103,500 株
2027年3月期1Q	1,298,482 株	2026年3月期	1,298,407 株
2027年3月期1Q	9,805,037 株	2026年3月期1Q	9,416,633 株

期末自己株式数

期中平均株式数 (四半期累計)

「株式需給緩衝信託[®]」が保有する当社株式を2026年3月期1Qの期中平均株式の計算において控除する自己株式に含めております。なお、「株式需給緩衝信託[®]」が保有しておりました当社株式につきましては、2026年3月12日をもって全株式の売却が完了しております。

添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料P2「1. 経営成績等の概況 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益及び包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	5
(セグメント情報等の注記)	5

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

文中の将来に関する事項は、当四半期連結会計期間の末日現在において判断したものであります。

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善を背景に個人消費に持ち直しの動きが見られ、景気は緩やかな回復基調で推移いたしました。企業活動においては、高水準の企業収益を背景として積極的な設備投資の動きが見られた一方、中東情勢の緊迫化に伴う国際物流の停滞やサプライチェーンの混乱により、原材料価格やエネルギー価格の高止まりが続くなど、先行き不透明な状況が続いております。

当社グループを取り巻く環境は、自動車分野では中東情勢の影響を受け中東向け生産に減産調整が発生したものの、国内向け生産が堅調に推移いたしました。一方、建材・住宅関連分野におきましては、底堅い受注はあるものの、人件費及び建築資材価格の高騰を背景とした国内需要の減退や建設計画の見直しが発生するなど、厳しい事業環境が継続しております。

このような状況のもと、当社グループは仕入面においては販売動向に応じた在庫の適正化を徹底するとともに、販売面においては需要が堅調な自動車分野を中心に販売を拡大し、適正な販売価格の維持に努めることで、収益性の確保・向上に取り組んでまいりました。

その結果、当社グループの当第1四半期連結累計期間の売上高は、407億62百万円（前年同期比4.4%増）となりました。利益面におきましては、営業利益は5億56百万円（同3.7%増）、経常利益は7億94百万円（同8.7%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益は5億59百万円（同8.6%増）となりました。

(2) 当四半期の財政状態の概況

(資産)

当第1四半期連結会計期間末における流動資産は616億60百万円となり、前連結会計年度末に比べ24億83百万円減少しました。これは主に現金及び預金の減少42億7百万円、売上債権（受取手形及び売掛金、電子記録債権）の増加15億10百万円、商品の増加1億44百万円によるものであります。また、固定資産は193億53百万円となり、前連結会計年度末に比べて1億26百万円減少しました。これは主に有形固定資産の減少1億17百万円によるものであります。

この結果、総資産は810億31百万円となり、前連結会計年度末に比べ26億10百万円減少しました。

(負債)

当第1四半期連結会計期間末における流動負債は361億87百万円となり、前連結会計年度末に比べ28億79百万円減少しました。これは主に仕入債務（電子記録債務、買掛金）の減少5億98百万円、短期借入金の減少20億円によるものであります。また、固定負債は114億37百万円となり、前連結会計年度末に比べ2億55百万円増加しました。これは主に長期借入金の増加2億15百万円によるものであります。

この結果、負債は476億25百万円となり、前連結会計年度末に比べ26億23百万円減少しました。

(純資産)

当第1四半期連結会計期間末における純資産は334億6百万円となり、前連結会計年度末に比べ目立った変動はありません。

総資産の減少により、自己資本比率は41.2%（前連結会計年度末は39.9%）となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想につきましては、2026年4月28日の「2026年3月期 決算短信」で公表いたしました第2四半期連結累計期間及び通期の連結業績予想に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	9,042,926	4,835,689
受取手形及び売掛金	21,129,762	21,998,618
電子記録債権	14,194,921	14,836,853
商品	19,560,900	19,705,110
その他	218,796	288,120
貸倒引当金	△3,538	△3,691
流動資産合計	64,143,768	61,660,700
固定資産		
有形固定資産	6,377,683	6,260,161
無形固定資産	31,843	29,453
投資その他の資産		
投資有価証券	11,354,885	11,335,294
その他	1,722,558	1,735,614
貸倒引当金	△7,295	△7,295
投資その他の資産合計	13,070,148	13,063,613
固定資産合計	19,479,675	19,353,228
繰延資産	18,200	17,360
資産合計	83,641,644	81,031,288
負債の部		
流動負債		
電子記録債務	2,142,107	2,482,833
買掛金	13,528,541	12,589,342
短期借入金	21,200,000	19,200,000
1年内返済予定の長期借入金	299,992	467,992
未払法人税等	561,484	170,872
賞与引当金	295,920	154,464
その他	1,038,788	1,122,073
流動負債合計	39,066,833	36,187,579
固定負債		
社債	1,000,000	1,000,000
長期借入金	6,300,022	6,515,024
その他	3,882,262	3,922,655
固定負債合計	11,182,284	11,437,679
負債合計	50,249,118	47,625,258
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,310,000	2,310,000
資本剰余金	1,802,600	1,802,600
利益剰余金	21,805,078	21,855,153
自己株式	△1,036,431	△1,036,586
株主資本合計	24,881,247	24,931,167
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	6,710,214	6,693,701
土地再評価差額金	1,125,796	1,125,796
退職給付に係る調整累計額	675,267	655,363
その他の包括利益累計額合計	8,511,278	8,474,861
純資産合計	33,392,526	33,406,029
負債純資産合計	83,641,644	81,031,288

(2) 四半期連結損益及び包括利益計算書

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
売上高	39,037,142	40,762,464
売上原価	36,986,367	38,509,838
売上総利益	2,050,775	2,252,626
販売費及び一般管理費	1,514,766	1,696,575
営業利益	536,008	556,051
営業外収益		
受取利息	10	3,323
受取配当金	188,151	199,305
仕入割引	56,865	93,185
持分法による投資利益	4,629	8,376
受取賃貸料	33,366	25,278
雑収入	5,738	4,496
営業外収益合計	288,762	333,966
営業外費用		
支払利息	65,368	81,482
賃貸費用	16,650	12,153
雑損失	11,416	1,723
営業外費用合計	93,435	95,358
経常利益	731,335	794,658
税金等調整前四半期純利益	731,335	794,658
法人税、住民税及び事業税	148,424	170,596
法人税等調整額	67,128	64,121
法人税等合計	215,553	234,718
四半期純利益	515,781	559,940
(内訳)		
親会社株主に帰属する四半期純利益	515,781	559,940
非支配株主に帰属する四半期純利益	—	—
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△130,780	△16,200
退職給付に係る調整額	△127,591	△19,904
持分法適用会社に対する持分相当額	227	△312
その他の包括利益合計	△258,145	△36,417
四半期包括利益	257,636	523,523
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	257,636	523,523
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
減価償却費	79,163千円	155,032千円

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間（自 2025年4月1日 至 2025年6月30日）及び当第1四半期連結累計期間（自 2026年4月1日 至 2026年6月30日）

当社グループは、鉄鋼販売事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。